
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°156 1 FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022 

FSC 

MISTO 
p001 — 

FS°,C12ø31 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso dqe Licitação - Pregão Eletrônico N 2022.07.14.1-PÉ. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09hs (nove horas). pelo endereço eletrônico vww.bll. 
org.br  - "acesso hil compras", estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento, menor valor global. to 
2022.07.14.1-PE, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS O 
PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DE GU 
informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - AVISO DE LIC 
PRESENCIAL N.° 2022.07.22.0l-SAAE - ABERTURA: 12 de AGOSTO de 2022 às 08h30min. JULGAMENTO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em &estão de pessoas, bem como rotinas do de 
e o acompanhamento das fazes compulsórias do E-Social junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, do Município de. Icapui-
especificações contidas no Termo de Referéncia. informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro— lcapuí - CE ou (88) 3432.1206 de OlhiOmin às 
1 3h00min. Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro. 

*** ** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n° IIN-
TP004/22, resultante da Tomada de Preço N° IN-TPOO4/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de urbanização da Avenida 7 de Setembro - 1° Etapa. no 
Município de Independéncia/CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: A B Engenharia LTDA. Valor Global: Rã 481.948.78 (Quatrocentos 
e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Assina pela Contratante: José Rogério 
Bezerra Pacífico. Assina pela Contratada: Francisco Pascoal Meio Saboia. Independência - Ce. 29 de julho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Chamamento Público N° 001 .2022. A Secretaria de Saúde do Município, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro - Paraipaba - CE, torna público aos interessados que no período de 
01/08/2022 a 01/08/2023, das 08h00mim às 1 2h00min, estará recebendo a documentação e cartas propostas para credenciamento de empresas especializadas 
em realização de procedimentos oftalmológicos junto à Secretaria de Saúde. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário 
de expediente, e nos sítios eletrônicos www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes;  www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 29 de julho de 2022. Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação de Concorrência Pública n° 2022.07.27.002-CP-rNFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de engenharia para manutenção, ampliação, realce, eficientização e gerenciamento completo do Parque de Iluminação 
Pública (lP) do município. A realizar-se no dia 01/09/2022, às 09h. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João 
Tomaz Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: licitacoes.tce.ce.gov.br. Adson Costa Chaves. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Adiamento. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, torna público para conhec-
imento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 01.070/2022-PE, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais odontológicos destinados ao CEO Municipal e aos PSF's do Município de Ubajara - CE, 
com abertura prevista para o dia 05/08/2022, às 09:00hs, para o dia 12/08/2022, no mesmo horário. Ubajara/CE, 28 de Julho de 2022. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aurora/CE, através da Pregoeira Oficial, toma público 
que realizará através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n°2022.07.29.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de materiais permanentes (mobiliário, eletrodomésticos, eletroeletrõnicos, informática), destinados ao atendimento das necessidades da Câmara 
Municipal de Aurora/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 02 de agosto de 2022, a partir das 09h00m. Data de Abertura das Propostas: 12 de agosto de 
2022 às 08h30m. Início da Sessão de Disputa de Preços: 12 de agosto de 2022 às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br, cmaurora.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Aurora/CE, 29 de julho de 2022. Raquel Leite Torquato Grangeiro - Pregoeira Oficial. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Dispensa de Licitação - Processo Administrativo n° 13.07.2022/01 - Processo 
de Dispensa n° 27.07.2022.01-DL. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ltapajé em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a). 
Secretário(a) Mayara Pessoa Braga, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n° 27.07.2022.01 -DL. Objeto: Aquisição de 
medicamentos para atender as diversas demandas judiciais junto a Secretaria de Saúde do Município de ltapajé/Ce. Contratado: Prohospital Comercio 
Holanda Ltda. Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ttapajé - CE, 29 de julho de 2022. Franciano 
Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca torna público que no próximo dia 01 de Setembro de 
2022 às 08:30h. estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 005/2022-CP, cujo objeto versa sobre contrataçào de empresa especializada para 
construção de 07 (sete) Areninhas em diversas localidades no Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, 
no Centro Administrativo Cesário Mandes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/lieitacao.php>. Pedra 
Branca, 29 de julho de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará— Município de São Gonçalo do Amarante— Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços W. 012.2022 - TP. A Comissão 
Permanente de Licitação (CPL) do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem a todas as 
exigências de habilitação do edital: 1. ElIo Soluções Comércio e Serviços de Tecnologia LTDA. e 2. Construtec Engenharia e Consultoria EIRELL Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil 
seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de Julho de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 18 de agosto 
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°04.009/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
pavimentação cm pedi-a tosca cm estiada, e sub-ramais, que liga a Localidade de Extremas dos Furtados á Localidade de Taquari no Município de Graça! 
CE, conforme MAPP 5352.0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. informações 
pelo fone: 088 - 3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro. Graça - CE, 28 de julho de 2022. Francisco Douglas 
Cavalcante de Oliveira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça— Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 17 de agosto 
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 04.008/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
de recuperação da passagem molhada do Rio Jaibaras cm Caraúbas no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 07:30h às 11:30h e http://www,graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0883656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 
483 - Centro. Graça - CE, 28 de julho de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente da CPL. 


